[image: image1.emf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

городского округа Кинешма
Ивановской области
от 01.06.2010 № 1474п
(в действующей редакции, от 06.09.2019 № 1149-п)

О создании межведомственной комиссии по профилактике

 преступлений и иных правонарушений

В целях создания единой системы социальной профилактики правонарушений, координации деятельности администрации городского округа Кинешма, правоохранительных органов, учреждений и организаций различной ведомственной принадлежности, общественных организаций по предупреждению преступлений и профилактике иных правонарушений, выявлению и устранению причин, способствующих совершению преступлений,

постановляю:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике преступлений и иных правонарушений при администрации городского округа Кинешма.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений (Приложение № 1).

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
В. Сидоренко

Исп. Проданец С.И.

Юр. отдел

   Приложение № 1

к постановлению главы администрации

                                                                                                                                   городского округа Кинешма

                                                                                                            от 01.06.2010 № 1474п
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по профилактике

преступлений и иных правонарушений

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике преступлений и иных правонарушений (далее по тексту – Комиссия) создана в целях координации деятельности администрации городского округа Кинешма (далее по тексту - Администрации), правоохранительных органов, учреждений и организаций различной ведомственной принадлежности, общественных организаций по предупреждению преступлений и профилактике иных правонарушений; выработки приоритетных направлений в части профилактики правонарушений; выявлению и устранению причин, способствующих совершению правонарушений.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия является совещательным органом при Администрации.

1.4. Комиссия формируется из представителей Администрации, правоохранительных органов, учреждений и организаций различной ведомственной принадлежности, общественных организаций, заинтересованных в создании единой системы социальной профилактики правонарушений.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с преступностью, алкоголизмом, наркоманией, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией, ресоциализацией лиц, освободившихся из мест лишения свободы и т.д.;

- снижение уровня преступности на территории города Кинешмы;

- улучшение координации деятельности Администрации и предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций, в предупреждении правонарушений;

  - оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и общественных местах;

- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- разработка комплексного плана мероприятий (перспективного и на текущий период) по профилактике преступлений и иных правонарушений;

- обобщение, анализ и корректировка деятельности Администрации, правоохранительных органов, негосударственных организаций и общественных формирований по реализации плана мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений;

- организация работы по подготовке проектов нормативных документов Администрации, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- укрепление связи правоохранительных органов с общественными организациями и населением в процессе профилактики правонарушений.

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач:

- принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для координации деятельности Администрации, правоохранительных органов, учреждений и организаций различной ведомственной принадлежности, общественных организаций по предупреждению преступлений и иных правонарушений;

- анализирует состояние дел по вопросам правопорядка на территории города Кинешмы с последующей выработкой практических рекомендаций по профилактике правонарушений;

- разрабатывает предложения по основным направлениям работы в сфере профилактики правонарушений;

- информирует главу городского округа Кинешма о состоянии профилактической деятельности правоохранительных органов и вносит соответствующие предложения по повышению активности этой работы;

- заслушивает руководителей учреждений, организаций, ведомств, расположенных на территории города Кинешмы, а также руководителей правоохранительных органов по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- принимает меры по укреплению взаимодействия всех субъектов профилактики, налаживанию тесного сотрудничества с населением, средствами массовой информации;

- организует и проводит в установленном порядке координационные совещания, рабочие встречи по вопросам профилактики правонарушений

- осуществляет и другие функции в пределах своей компетенции.

3. Полномочия Комиссии

Для реализации своих целей и задач Комиссия имеет право:

3.1. Привлекать представителей структурных подразделений Администрации, правоохранительных органов, учреждений и организаций различной ведомственной принадлежности, общественных организаций к реализации мероприятий по предупреждению и профилактике преступности и иных правонарушений.

 3.2. Запрашивать у государственных, общественных и других организаций и должностных лиц материалы, информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.3. Заслушивать на своих заседаниях отчеты ответственных лиц о состоянии правопорядка и профилактической деятельности, о ходе реализации основополагающего плана мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений.

3.4. Вносить корректировки в пункты комплексного плана мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений.

3.5. Рекомендовать учреждениям, организациям, предприятиям всех форм собственности, расположенным на территории города Кинешмы, проведение мероприятий по повышению эффективности работы по реализации правовых и иных профилактических мер, направленных на профилактику правонарушений и устранение причин и условий, способствующих их совершению.

3.6. Организовать и проводить проверки учреждений всех форм собственности, расположенных на территории города Кинешмы, принимающих участие в реализации программы профилактики правонарушений.

4. Организационная деятельность Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Кинешма.

4.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии совместно с заместителями на коллегиальной основе.

4.3. Председателем Комиссии является глава городского округа Кинешма.

4.4. Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые не реже одного раза в квартал.

4.5. Дата, повестка дня заседания и порядок проведения заседания определяются председателем Комиссии.

Предложения к повестке заседания могут представляться членами Комиссии, руководителями предприятий, учреждений, организаций и общественных организаций, расположенных на территории города Кинешмы.

4.6. В отсутствие председателя Комиссии или по его поручению заседание Комиссии ведет заместитель председателя Комиссии.

4.7. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

4.8. Подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии осуществляют инициаторы рассмотрения данных вопросов.

4.9. На заседаниях Комиссии устанавливается следующий регламент выступлений:

- докладчику – до 15 минут;

- содокладчику – до 7 минут;

лицам, принимающим участие в обсуждении вопросов, - до 5 минут.

4.10. Во время заседания Комиссии её члены имеют право:

- вносить предложения по повестке дня;

- участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов;

- вносить предложения об изменениях и дополнениях в проекты решений, об их отклонении и доработке;

- вносить предложения о переносе обсуждения вопроса а другое заседание или о дополнительном изучении вопроса;

- давать справки по обсуждаемым вопросам;

- участвовать в голосовании.

4.11.  Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов и оформляются протоколами, которые подписывает председатель Комиссии.

4.12. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

4.13. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения должностными лицами и сотрудниками учреждений, организаций, предприятий, действующих в сфере ведения этих органов.

4.14. Изменения состава Комиссии и ее ликвидация производятся постановлением Администрации.

4.15. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, который ежегодно представляет доклад о работе Комиссии председателю Комиссии.

Контроль за исполнением решений Комиссии включает в себя постановку на контроль, сбор информации о результатах исполнения, информирование исполнителей в целях своевременного и качественного исполнения решений Комиссии.
4.16. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет организационный отдел Администрации, который:

- формирует проект повестки заседания Комиссии, обеспечивает сбор и размножение материалов по рассматриваемым вопросам, их рассылку членам Комиссии не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания;

- не позднее чем за день до заседания Комиссии извещает членов Комиссии о дате его проведения (переносе);

- подготавливает помещение для проведения заседания Комиссии;

- не позднее чем в 2-дневный срок с момента окончания заседания Комиссии оформляет протокол и представляет его на утверждение председателю Комиссии.

                                                                                                                                              Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                                                   городского округа Кинешма  Ивановской области

                                                                                                                              от 01.06.2010 № 1474п
Состав межведомственной комиссии по профилактике

преступлений и иных правонарушений

Председатель комиссии:

Пахолков Александр Владимирович – глава городского округа Кинешма
Заместители председателя комиссии:
Князев Андрей Валентинович – заместитель главы администрации городского округа Кинешма;

Валатин Евгений Николаевич – начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Кинешемский» (по согласованию)

Секретарь комиссии: Маслова Елена Эдуардовна – начальник отдела организационной работы, общественных отношений и информации администрации городского округа Кинешма

Члены комиссии:

Громов Владимир Николаевич– депутат городской Думы городского округа Кинешма (по согласованию);

Карпов Дмитрий Владимирович - начальник отдела УФСБ по Ивановской области в г. Кинешма (по согласованию);
Клюхина Инесса Юрьевна - заместитель главы администрации городского округа Кинешма;

Егорова Наталья Сергеевна - начальник Кинешемского филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области,

Казаков Николай Павлович - начальник отдела военного комиссариата Ивановской области по г. Кинешма и Кинешемскому району (по согласованию);

Моклоков Виталий Геннадьевич - директор ОГКУ «Кинешемский ЦЗН» (по согласованию);

Киселев Роман Александрович – начальник отдела по вопросам миграции межмуниципального отдела МВД России «Кинешемский» (по согласованию);

Смирнов Юрий Александрович - начальник МУ «Управление по делам  ГО и ЧС г.о. Кинешма»; депутат городской Думы городского округа Кинешма пятого созыва (по согласованию);

Гущина Нина Федоровна - начальник Территориального управления социальной защиты населения по городскому округу Кинешма и Кинешемскому муниципальному району (по согласованию);

Кокурина Наталья Юрьевна - главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Кинешма;

Сажина Мария Владимировна - начальник управления образования администрации городского округа Кинешма;

Смирнова Ольга Сергеевна - председатель комитета по культуре и туризму администрации городского округа Кинешма;

Лебедев Иван Михайлович - председатель комитета по физической культуре  и спорту администрации городского округа Кинешма;

Пигалева Наталья Викторовна – исполняющий обязанности председателя комитета по социальной и молодёжной политике администрации городского округа Кинешма
Иерей Николай Семизоров – представитель Кинешемской Епархии
_1179224084.unknown